
 Protokół   nr   16/19   

z   posiedzenia   Komisji   Spraw   Społecznych   Rady   Miasta   Piły   

w   dniu   19   listopada   2019   r.   

Urząd   Miasta   Piły,   sala   229c   

(czas   trwania   godz.:14:00   –   16:15)   

  

Na  posiedzeniu  obecnych  było  9  członków  Komisji  Spraw  Społecznych  (nieobecny  był  radny              

Krzysztof   Zając).   Listy   obecności   radnych   i   zaproszonych   gości   stanowią   załączniki   do   protokołu.   

  

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powitał  radnych  oraz           

zaproszonych   gości   i   po   stwierdzeniu   quorum   otworzył   obrady   komisji.   

  

Porządek   obrad:   
 1. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  statutu  Muzeum  Stanisława  Staszica  w               

Pile    -    druk   nr   256.     
 2. Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  Prezydentowi  Miasta  Piły  uprawnień  do  ustalenia             

wysokości  cen  i  opłat  za  usługi  komunalne  o  charakterze  użyteczności  publicznej  oraz  za               

korzystanie   z   gminnych   obiektów   i   urządzeń   użyteczności   publicznej     –   druk   nr   246.     
 3. Projekt  uchwały  w  sprawie  Rocznego  programu  współpracy  miasta  Piły  z  organizacjami             

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na           

2020   rok     –   druk   nr   251.     
 4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej             

Miasta   Piły   na   lata   2019   –   2029     –   druk   nr   257.     
 5. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2019  rok  –                

druk   nr   258.     
 6. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podniesienia  dotacji  celowej  dla             

podmiotów  prowadzących  niepubliczne  żłobki  i  kluby  dziecięce  na  terenie  Gminy  Piła  –              

druk   nr   255.     
 7. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie             

międzysesyjnym,   zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły   –   druk   nr   249.   
 8. Sprawy   różne.     

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki   poinformował  o          

rozpoczęciu  prac  związanych  z  budżetem  w  związku  z  czym  pierwsze  posiedzenie  komisji              
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zaplanowane  jest  na  28  listopada  tj.  czwartek  na  godz.  13.00,  termin  drugi  zapasowy  to  3  grudnia                  

godz.  14.00  tj.  wtorek,  następnie  10  grudnia  jest  komisja  związana  z  omówieniem  materiałów               

sesyjnych,  sesja  będzie  17  grudnia.  Przewodniczący  Bystrzycki  poprosił  radnych  aby  na  28              

listopada  przygotowali  propozycje  do  planu  pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  na  przyszły  rok,  aby               

na   posiedzeniu   komisji    10   grudnia   można   było   go   przedstawić.     

  

Radni   nie   zadawali   pytań.     

  

Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki   zapytał  korzystając  z  obecności  Pani  Przewodniczącej           

na  komisji  czy  są  pytania  do  druku  247   Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miasta   o               

podejmowanych  działaniach  pomiędzy  XVI  a  XVII  sesją  Rady  Miasta  Piły,   czy  w  ogóle  są  jakieś                 

pytania   do   Przewodniczącej.   

  

  

Ad   1.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  statutu  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile                
 przedstawiła   Joanna  Rychlik-Łukasiewicz,  dyrektor  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile   wraz   z             

Małgorzatą   Kaszubą,   zastępcą   dyrektora   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu.     

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki   wskazał,  iż  miał  zaszczyt            

być  członkiem  komisji  konkursowej  gdy  wybierana  była  pani  dyrektor.  Przewodniczący  Bystrzycki             

dodał,  iż  pani  dyrektor  pracowała  w  Wałczu  gdzie  działała  bardzo  prężnie  a  podczas  wyboru  na                 

stanowisko  obiecała,  że  obraz  naszego  muzeum  będzie  troszkę  inny.  Przewodniczący  Bystrzycki             

zapytał   czy   na   sesji   też   będzie   pani   dyrektor   referowała   projekt   uchwały.   

  

Joanna  Rychlik-Łukasiewicz,  dyrektor  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile   udzieliła           

twierdzącej   odpowiedzi.      

  

Radna  Teresa  Kasior   powiedziała,  że  faktycznie  działalność  muzeum  jest  bardzo  bogata,  materiały              

otrzymaliśmy  dzisiaj  więc  się  z  nim  zapoznamy  pytając  czy  jeśli  chodzi  o  „Noc  w  Muzeum”                 

przewiduje   się   wspólny   program   z   Muzeum   Okręgowym   czy   oddzielnie.     

  

Joanna  Rychlik-Łukasiewicz,  dyrektor  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile   odpowiedziała,  że            
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jest   jeszcze   trochę   za   wcześnie   aby   rozmawiać   o   organizacji.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał  o  paragraf  13  i  14  statutu  muzeum  gdzie  jest  mowa  o  Radzie                  

Muzeum   i   kolegium   doradcze   prosząc   o   wyjaśnienie   zadań   jednego   i   drugiego   zespołu.   

  

Joanna  Rychlik-Łukasiewicz,  dyrektor  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile   odpowiedziała,  że            

Rada  Muzeum  to  organ  powołany  przez  Radę  Miasta  może  mieć  od  5  do  15  osób  i  jest  organem                    

doradczo-kontrolującym,  któremu  dyrektor  przedstawia  sprawozdanie  z  działalności  i  Rada           

Muzeum  ma  niejako  wpływ  na  działalność  na  podejmowane  działania  przez  muzeum.   Joanna              

Rychlik-Łukasiewicz,  dyrektor  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile   dalej  wyjaśniła,  że  jeśli             

chodzi  natomiast  o  kolegia  doradcze  są  to  zespoły,  które  mogą  być  powoływane  przez  dyrektora  ale                 

nie  muszą  dotyczące  rozwiązania  jakiegoś  problemu  jest  to  punkt  dodany  po  konsultacji  z               

ministerstwem   ściśle   określony   przepisami   prawa.     

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   
 Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Ad   2.   

  

Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  Prezydentowi  Miasta  Piły  uprawnień  do  ustalenia             

wysokości  cen  i  opłat  za  usługi  komunalne  o  charakterze  użyteczności  publicznej  oraz  za               

korzystanie  z  gminnych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  wraz  ze  zgłoszoną             

autopoprawką  przedstawił   radca  prawny  Łukasz  Czarny  oraz  Edward  Karnaś,  dyrektor            

Wydziału   Gospodarki   Komunalnej   i   Mieszkaniowej .     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   zapytał  czy  te  proponowane  przez  Prezydenta  wysokości  cen  są              

opiniowane   czy   uchwalane   przez   Radę   Miasta    tak   jak   inne   projekty   uchwał   czy   to   jest   niezależne.     

  

Radca  prawny  Łukasz  Czarny   odpowiedział,  że  chodzi  tutaj  o  upoważnienie  dotyczące  sfery              

komunalnej  te  opłaty,  o  których  wspomniał  dotyczą  np.  pobierania  opłat  za  usługi  cmentarne,  za                

składowanie  ziemi  itp.,  to  upoważnienie  nie  dotyczy  np.  opłat,  podatków  spraw,  które  są  wyłącznie                
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zastrzeżone  do  właściwości  Rady  Gminy  to  dotyczy  sfery  komunalnej  związanej  z  korzystaniem  z               

usług  komunalnych.  Radca  prawny  Łukasz  Czarny  dalej  wyjaśnił,  że  jeżeli  to  upoważnienie              

zostanie  podjęte  to  oczywiście  konsekwencją  tego  będzie  to,  że  w  momencie  wydawania  przez               

Prezydenta  jakiegoś  zarządzenia  dotyczącego  wspomnianych  opłat  to  będzie  musiał  stosować            

wszystkie  zasady  jak  do  aktów  normatywnych,  a  o  podjęciu  takie  zarządzenia  będzie  musiał              

poinformować  o  tym  Radę  Miasta  z  wykonanych  prac  w  okresie  międzysesyjnym.  Dodatkową              

kontrolą  jest  to  novum  o  którym  mowa,  czyli  konieczność  publikacji  takiego  zarządzenia  w               

Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i  dopiero  wchodzić  będzie  w  życie  i             

obowiązywać   czego   na   podstawie   dotychczasowego   upoważnienia   nie   było.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   wskazał,  że  dotychczas  było  tak,  że  przy  propozycji  np.  podniesienia  cen                

biletów  komunikacji  miejskiej  była  też  mowa  o  wysokości  cen  i  wówczas  Rada  Miasta               

przyjmowała  bądź  nie  takie  propozycje.  Radny  Pyziak  dodał,  iż  jak  rozumie  jeżeli  Prezydent  wyda                

zarządzenie,  które  będzie  publikowane  w  Dzienniku  Urzędowym  to  Rada  nie  ma  tu  już  żadnego                

zdania   w   tym   zakresie   gdy   nie   będzie   się   zgadzała   z   wysokością   opłat.   

  

Radca  prawny  Łukasz  Czarny   odpowiedział,  że  przyjęcie  takiej  uchwały  spowoduje  przekazanie             

przez   radę   tych   uprawnień   w   zakresie   stosowania   właśnie   tych   przepisów   dotyczących   cen.   

    

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki   dodał,  że  przekazując           

uprawnienia   nie   mamy   wpływu   na   decyzje   dotyczące   wysokości   cen.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   powiedział,  że  przy  tego  typu  projektach  zawsze  była  dyskusja  głównie               

jeżeli  chodziło  o  wysokość  proponowanych  podwyżek  czy  realizacji  pewnych  zadań  a  Rada  Miasta               

mogła  formalnie  się  z  tymi  propozycjami  nie  zgodzić.  Radny  Pyziak  zapytał  jaka  jest  tutaj  rola                 

Rady.   

  

Radca  prawny  Łukasz  Czarny   powiedział,  że  tak  jak  tłumaczył  jest  to  możliwość  powierzenia               

tych  uprawnień  przez  Radę  ale  nie  obowiązek.  Radca  prawny  Łukasz  Czarny  wskazał,  że  już  raz  w                  

1998  roku  Rada  Miasta  takie  powierzenie  Prezydentowi  dała  a  wracamy  do  tego  po  tylu  latach  ze                  

względu  na  zmianę  wykładni  bowiem  kiedyś  tego  typu  uchwały  upoważniające  nie  podlegały              

publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym.  Teraz  jest  taki  wymóg  zatem  należy  dostosować  tą  uchwałę  z                

1998  roku  do  nowej  wykładni.  Radca  prawny  Łukasz  Czarny  dodał,  iż  w  momencie  przekazania                

przez  Radę  tych  uprawnień  Prezydentowi,  pozbywa  się  ona  swojego  władztwa  w  tym  zakresie               
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ponownie   podkreślając,   iż   jest   to   możność   nie   obowiązek.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   zapytał  kiedy  weszły  w  życie  przepisy  wskazujące  konieczność             

publikowania   tej   uchwały   w   Dzienniku   Urzędowym.   

  

Radca  prawny  Łukasz  Czarny   odpowiedział,  że  ustawa  o  gospodarce  komunalnej  jest  z  20               

grudnia  1996  roku,  tutaj  nic  się  nie  zmieniło,  po  tych  20  paru  latach  wykrystalizował  się  jeden  z                   

tych  dwóch  poglądów.  W  tej  chwili  Naczelny  Sąd  Administracyjny  stwierdził,  że  dla  ważności  tego                

typu  zarządzeń  Prezydenta  jak  i  uchwał  upoważniających  warunkiem  ich  obowiązywania  jest             

obowiązek  publikacji  w  Dzienniku  Rzędowym  dlatego  tą  uchwałę  chcemy  dostosować  do             

istniejącej   wykładni   prawa.     

  

Przewodniczący  komisji  Włodzimierz  Bystrzycki   dodał  reasumując,  iż  powierzono  pani           

Prezydent  Mirosławie  Krupce,  powierzono  panu  Prezydentowi  Kosmatce  uprawnienia  do  ustalenia            

wysokości  cen  i  opłat,  to  przejął  obecny  Prezydent  Głowski  też  ma  takie  uprawnienia  do  ustalania                 

cen  za  usługi  komunalne  ale  to  powierzenie  nie  było  opublikowane  a  teraz  to  powierzenie  sprzed  20                  

lat  chcemy  opublikować.  Nie  wiadomo  jeszcze  ile  takich  projektów  uchwał  dotyczących  powierzeń              

może   być,   które   będą   podlegały   opublikowaniu.     

  

Radca  prawny  Łukasz  Czarny  dodał,  iż  prawo  się  zmienia  wykładnie  prawa  się  zmieniają  kiedyś                

takiego  wymogu  nie  było  teraz  jest  i  jak  można  zauważyć  samorządy  publikują  tego  typu  uchwały.                 

Obawiać  się  można  sytuacji,  kiedy  np.  Prezydent  podejmie  zarządzenie  w  sprawie  opłat  i  przy                

jakiejkolwiek  kontroli  np.  NIK  stwierdzi,  że  uchwała  upoważniająca  nie  była  opublikowana,             

Prezydent  swoich  zarządzeń  też  nie  opublikował  w  związku  z  czym  są  nie  ważne  akty  prawne                 

dlatego   aby   uniknąć   takiej   sytuacji   jest   ten   projekt   uchwały.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    dodał,   iż   ostania   uwaga   go   przekonała.   

  

Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Edward  Karnaś  dodał,  iż  nie             

podjęcie  przez  Radę  tego  projektu  uchwały  nie  oznacza,  że  uchwała  z  1998  roku  nie  będzie                 

obowiązywała   i   to   jest   sedno   sprawy.     

  

Głosowanie:   
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Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   pozytywnie   przy   3   głosach   wstrzymujących   się.   

Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Ad   3.     

  

Projekt  uchwały  w  sprawie  Rocznego  programu  współpracy  miasta  Piły  z  organizacjami             

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2020            

rok  przedstawiła   Teresa  Jakubowska,  zastępca  dyrektora  Wydz.  Rozwoju  i  Funduszy            

Europejskich.   

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki   zapytał  czy  w  ochronie            

zdrowia  gdzie  doszło  prowadzenie  świetlicy  terapeutycznej  w  kwocie  20  tys  złotych  będą  na  to                

środki   bowiem   w   nowym   planie   tego   nie   ma.     

  

Teresa  Jakubowska,  zastępca  dyrektora  Wydz.  Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich           

odpowiedziała,  że  tego  nie  ma  a  wynikało  to  z  braku  zainteresowania,  było  to  konsultowane  z                 

jednostkami  merytorycznymi,  nie  zostało  to  zgłoszone  przez  MOPS,  nie  było  organizacji,  która              

byłaby  zainteresowana  realizacją  tego  zadania.  Pani  dyrektor  dalej  przedstawiła  zadania  i  kwoty  w               

odniesieniu   do   roku   poprzedniego   a   obecnego   planu.     

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.     

Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Ad   5.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2019  rok  przedstawiła                 

Ewelina   Ślugajska   -   Skarbnik   Gminy   Piła.   

  

Ad   4.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta              
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Piły   na   lata   2019   –   2029   przedstawiła    Ewelina   Ślugajska   -   Skarbnik   Gminy   Piła.     

Radny  Ryszard  Małecki   zapytał  czy  w  WPF  jest  uwzględniona  kwota  3  mln  złotych,               

przeznaczona   na   ulicę   Bydgoską,   a   która   wycofana   została   2   miesiące   temu.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   zapytał  jak  to  się  dzieje,  że  dochody  ogółem  w  przyszłym  roku  mają   być                  

o  17  mln  wyższe  niż  w  tym  roku,  dochody  majątkowe  aż  o  20  mln  wyższe  z  jakiego  tytułu  mają                     

być  zwiększone,  wpływy  z  podatków  też  wyższe,  podatek  od  osób  prawnych,  fizycznych  też               

wyższe  wpływy.  Radny  Pyziak  dalej  zapytał  czy  przy  modernizacji,  rewitalizacji  budynku  jest              

nałożony  na  nas  obowiązek  postawienia  wind  dla  niepełnosprawnych  skoro  np.  nie  ma  ani  jednego                

dziecka  w  SP  nr  1  wymagającego  korzystania  z  takiej  windy  skoro  jak  wskazuje  strona  20                 

Przedszkole  nr  3  zostało  wykreślone  z  zadania  gdzie  od  2017  roku  jego  remont  jest  przekładany                 

rokrocznie   chociaż   był   zgłoszony   w   ramach   Budżetu   Obywatelskiego.     

  

Ewelina  Ślugajska  Skarbnik  Gminy  Piła   odpowiedziała  w  odniesieniu  do  pytania  radnego             

Pyziaka,  że  wzrost  jest  ale  wynika  on  z  500+,  a  więcej  szczegółów  będzie  podanych  na  następnej                  

komisji  przy  omawianiu  budżetu  na  2020  rok.  Natomiast  500+  w  roku  2019  dotyczyło  1  dziecka  do                  

lipca  a  2  dziecka  od  lipca  łącznie,  w  związku  z  tym  Wojewoda  Wielkopolski  musi  zabezpieczyć                 

finansowanie  500+  już  od  1  stycznia,  w  przypadku  500+  między  2019  rokiem  a  2020  jest  ok.  21                   

mln  złotych  różnicy  między  dochodami.   Ewelina  Ślugajska  Skarbnik  Gminy  Piła   dodała,  iż  przy               

analizie  budżetu  na  2020  rok  będzie  widoczny  jeszcze  jeden  wzrost  wynikający  tylko  i  wyłącznie  z                 

naszej   działalności   dotyczącej   zakupu   autobusów   miejskich   i   odpisania   podatku   VAT.   

  

Ewelina  Ślugajska  Skarbnik  Gminy  Piła   w  odpowiedzi  na  pytanie  dotyczące  ulicy  Bydgoskiej,              

powiedziała,  że  złożyliśmy  kolejny  wniosek  nr  3  o  dofinansowanie,  liczymy,  że  do  końca  roku  będą                 

informacje  na  temat  weryfikacji  wniosku  i  możliwości  to  jest  zadanie  jednoroczne  więc  do  WPF  nie                 

wpisujemy  ale  jak  tylko  będzie  informacja  od  Wojewody  o  pozytywnej  decyzji  i  otrzymamy               

dofinansowanie  w  wysokości  50%  wydatków  kwalifikowanych  to  będzie  zmiana  budżetu  w             

styczniu   albo   w   grudniu.     

  

Radna   Teresa   Kasior    zapytała   co   z   placem   zabaw   na   ulicy   Węglowej.   

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  plac  na  ulicy  Węglowej              

będzie  na  100%  zrobiony  jeżeli  nie  uda  się  w  tym  to  na  pewno  w  przyszłym  roku  ale  jest  duża                     

szansa,   że   prace   rozpoczniemy   w   tym   roku.     
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Ewelina  Ślugajska  Skarbnik  Gminy  Piła   w  odpowiedzi  na  pytanie  dotyczące  windy  dla              

niepełnosprawnych  wyjaśniła,  iż  przy  przygotowywaniu  dokumentacji  budowlanej  i  projektu  dla            

możliwości  skorzystania  ze  środków  unijnych  z  Urzędu  Marszałkowskiego  była  konieczność            

dostosowywania  budynków  do  osób  niepełnosprawnych  dlatego  dokumentacja  została  zrobiona  i            

projekt   dalej   funkcjonuje.   

  

Ewelina  Ślugajska  Skarbnik  Gminy  Piła  odnośnie  tematu  Przedszkola  nr  3  odpowiedziała,  że              

ilość  zadań,  które  musiały  wypaść  aby  spiąć  budżet  była  bardzo  duża  ale  co  istotne  Przedszkole  nr  3                   

będzie  wprowadzane  jako  pierwsze.  Jeżeli  potwierdzi  się  to,  że  budżet  z  tego  roku  da  się                 

zrealizować  na  dobrym  poziomie  to  będą  zaraz  zmiany  wprowadzane  do  budżetu  już  w  styczniu  ze                 

względu   też   na   wymogi   prawne.       

  

Głosowanie:   

Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   zmiany   uchwały   budżetowej   na   2019   rok   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.     

Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Głosowanie:   

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Piły               

na   lata   2019   –   2029.   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.     

Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Ad   6.   

  

Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podniesienia  dotacji  celowej  dla             

podmiotów  prowadzących  niepubliczne  żłobki  i  kluby  dziecięce  na  terenie  Gminy  Piła  przedstawiła               

radna   Teresa   Kasior,   członek   Komisji   Skarg,   Wniosków   i   Petycji   Rady   Miasta   Piły.     

  

Głosowanie:   
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Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   pozytywnie   przy   1   głosie   wstrzymującym   się.   

Wykaz   imienny   głosowania   stanowi   załącznik   do   protokołu.   

  

Ad   7.   

  

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,              

zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły.   

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki   zapytał  o  sytuację           

pilskiego  żużla,  o  temat  obniżenia  dotacji  o  400  tys  złotych  do  filii  bibliotecznych  gdyż  krążą                 

informacje  na  temat  zamykania  filii  a  co  za  tym  idzie  zwolnienia  ludzi.  Trzeci  temat  jaki  poruszył                  

Przewodniczący  Bystrzycki  to  onkologia,  w  poniedziałek  było  otwarcie  radioterapii  w  Szpitalu             

Powiatowym  ale  brakuje  tam  oddziału  onkologii,  będą  potrzebne  środki  na  powstanie  oddziału              

onkologicznego  przy  wykorzystaniu  ośrodka  radioterapii.  Przewodniczący  Bystrzycki  dalej  zapytał           

o  Izbę  Wytrzeźwień,  gdyż  7  listopada  Pan  Prezydent  rozmawiał  z  Komendantem  Powiatowym              

Policji  a  komisja  miała  zaszczyt  być  na  ulicy  Polnej  i  zapoznać  się  z  funkcjonowaniem  izby  dlatego                  

czekamy  na  propozycję  co  dalej  z  Izbą  Wytrzeźwień  podkreślając,  iż  nie  chodzi  tu  o  likwidację                 

OPiRPA  tylko  o  ewentualny  temat  zamknięcia  izby,  który  byłby  wówczas  tematem  obrad  Komisji               

Spraw   Społecznych.     

  

Krzysztof   Szewc,   zastępca   prezydenta   Miasta   Piły       

 odnosząc  się  do  tematu  żużla  odpowiedział,  że  2  dni  temu  odbyło  spotkanie  się  spotkanie  w                 

Grudziądzu  gdzie  były  zaproszone  kluby  ekstra  i  pierwszej  ligii  było  6  czy  7  klubów,  a  co                  

do  pilskiego  żużla  jutro  jest  spotkanie  pana  Prezydenta  z  Zarządem  klubu  i  czekamy  na                

propozycje  z  ich  strony  dodając,  iż  dla  przykładu  klub  żużlowy  z  Zielonej  Góry,  który  ma  12                  

mln  złotych  budżetu  miasto  dofinansowuje  tylko  1/12  całego  budżetu  reszta  to  sponsorzy  a               

w  przypadku  pilskiego  żużla  miasto  dofinansowuje  praktycznie  w  100  %.  Potencjalny             

sposób  finansowania  żużla  nie  wykazał  żadnego  sponsora  na  przyszły  rok,  klub  ma  dość               

istotne  zaległości,  które  stale  w  ramach  pomocy  były  przekładane  ale  w  którymś  momencie               

te  należności  należy  uiścić.  Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  podkreślił,  iż              

na  jutrzejszym  spotkaniu  z  klubem  będzie  możliwość  porozmawiania  i  podjęcia            

jakichkolwiek  decyzji  a  w  momencie  tworzenia  budżetu  nigdy  nie  były  pieniądze  na  sport               

zarezerwowane   były   w   miarę   konieczności   wprowadzane   do   budżetu   po   rozliczeniu   dotacji.   
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Przewodniczący  Bystrzycki   dodał,  iż  faktycznie  nigdy  w  budżecie  nie  było  środków  wskazanych              

w  wysokości  800  tys  na  żużel  i  ten  fakt  nie  dociera  do  prasy,  mieszkańców  nikt  tego  nie  może                   

zrozumieć   owszem   na   szkółkę   30   tys   złotych   przekazujemy.   

  

Radna  Teresa  Kasior   zapytała  czy  po  tych  wielkich  aferach  żużlowych  i  po  zmianie  Zarządu                

zmienił   się   kolejny   Zarząd   klubu.     

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  obecny  Zarząd            

przeprowadził   ostatni   sezon.     

 odnośnie  tematu  biblioteki  odpowiedział,  że  jak  wiadomo  szukamy  oszczędności  w  każdym             

zakresie  dlatego  nie  znajduje  powodu  aby  biblioteki  były  z  tego  tytułu  wyłączone  czy               

traktowane  na  preferencyjnych  warunkach,  a  filie  nie  są  oblegane  przez  ludzi  bowiem  jeżeli               

w  godzinach  popołudniowych  przebywa  tam  jedna  osoba  to  jest  dużo  w  związku  z  tym                

działania  oszczędnościowe  nie  powinny  polegać  na  tym  aby  filie  zamykać  ale  zmienić              

godziny  pracy  w  taki  sposób  aby  były  czynne  również  w  soboty  i  niedziele.  Krzysztof                

Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  podkreślił,  iż  działania  w  tym  zakresie  podejmie              

organizator  były  propozycje  z  naszej  strony  aby  rozdzielić  biblioteki  ale  ze  strony  starostwa               

nie  było  do  chwili  obecnej  żadnej  reakcji  i  pojawia  się  tutaj  dualizm  zarządzania.  Miasto                

daje  dużo  więcej  pieniędzy  na  biblioteki  de  facto  bowiem  przekazujemy  na  100%  filii  i  50%                 

na  bibliotekę  główną  natomiast  zarządzanie  tym  obiektem  podlega  pod  starostwo.  Krzysztof             

Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  dodał,  iż  nie  znajduje  powodu  dla  którego              

likwidacja  filii  miałaby  w  ogóle  nastąpić  bo  uważa,  iż  było  by  to  niepoważne  działanie                

natomiast  zmiana  godzin  pracy,  ograniczenia  godzin  funkcjonowania  i  przystosowanie  ich            

do   czasu   gdy   ludzie   mogą   do   bibliotek   przychodzić   jest   oczywiste.   

  

Radna  Teresa  Kasior   wskazała,  iż  dofinansowanie  do  tej  pory  filii  bibliotek  wynikało  z  umowy               

pytając   czy   jest   konieczność   zmiany   umowy   w   tej   chwili.     

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  nie  ma  takiej  konieczności              

organizator   musi   dostosować   się   do   przekazanych   wartości.   

  

Przewodniczący  Bystrzycki  zapytał  czy  takie  wyjaśnienia  były  zawarte  w  piśmie  do  pani  Dyrektor               

Biblioteki   z   dnia   7   listopada.    
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Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   udzielił  twierdzącej  odpowiedzi  dodając,  iż             

podpisane   zostało   przez   panią   Skarbnik   i   przez   niego.     

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odnośnie  Izby  Wytrzeźwień  powiedział,  iż             

biorąc  pod  uwagę  pewien  rozdźwięk  czy  prośbę  zwrócił  się  do  pana  Starosty  z  prośbą  o  przejęcie                  

izby  za  symboliczne  pieniądze  czy  nawet  jako  darowiznę  ale  do  tej  pory  nie  ma  odpowiedzi.  Z  Izby                   

Wytrzeźwień  korzystają  33  gminy  a  ciężar  utrzymania  de  facto  spada  na  nas  jakoś  do  tej  pory  ani                   

Komenda  Powiatowa  Policji  ani  Szpital  Powiatowy  w  żaden  sposób  nie  wyklarował  współpracy  w               

zakresie  utrzymania  izby,  nie  ma  żadnego  obowiązku  funkcjonowania  Izby  Wytrzeźwień  a  nawet              

wprost  przeciwnie  tak  jak  mówił  pan  Przewodniczący  Bystrzycki  kiedyś  był  duży  nacisk  na               

zlikwidowanie  jej.  Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  powiedział,  że  nie  zgadza  się               

z  sformułowaniem,  które  padło,  że  Izba  Wytrzeźwień  traktowana  jest  jako  Izba  Zatrzymań  albo               

inaczej   tak   rzeczywiście   jest   a   tak   nie   powinno   być.     

  

Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki  dodał,  iż  taki  pacjent  ulokowany  w  Izbie  Wytrzeźwień             

ma   klasę   do   dyspozycji   Policji.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   powtórzył,  iż  osoba,  która  popełniła             

przestępstwo  nie  ma  prawa  być  zatrzymana  w  Izbie  Wytrzeźwień  i  w  tym  zakresie  proponuje  temat                 

zakończyć  natomiast  czeka  na  reakcję  pana  Starosty,  zwracają  się  do  nas  również  inne  samorządy                

gminne  z  prośbą  o  to  aby  kontynuować  funkcjonowanie  Izby  Wytrzeźwień,  deklarują  również  chęć               

wspomożenia  i  zobaczymy  co  będzie  dalej.  Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły              

ponownie  podkreślił,  iż  Gmina  Piła  nie  będzie  utrzymywała  izby  jeżeli  te  pozostałe  zainteresowane               

gremium   nie   zechcą   partycypować   w   kosztach.     

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki  powiedział,  że  mówimy          

o  4  pomieszczeniach,  5  czy  6  salach  ale  nie  mówimy  o  tym,  że  nie  będzie  terapeutów,  nie  będzie                    

świetlic  terapeutycznych,  nie  będzie  psychologów,  nie  będzie  komisji,  która  będzie  zmuszała  do              

leczenia  alkoholika  itd.,  to  wszystko  dalej  będzie  istniało,  lepiej  zapobiegać  niż  leczyć  nieuleczalną               

chorobę.     

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   powiedział,  że  podkreśli  jedno  likwidacja             

Izby  Wytrzeźwień  nie  oznacza  likwidacji  programów  związanych  z  przeciwdziałaniem           
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alkoholizmowi.  Likwidacja  Izby  Wytrzeźwień  w  razie  potrzeby  pozwoli  na  przekazanie  większej             

kwoty   pieniędzy   na   tego   typu   programy   zapobiegawcze.     

  

Przewodniczący  Bystrzycki  dodał,  iż  nikt  z  nas  nie  zwraca  uwagi  na  jedno,  zwalczanie  tego                

problemu  kosztuje  nas  1  mln  835  tys  złotych  i  w  punkcie  3  czy  4  jest  przekazany  1  mln  złotych  na                      

prowadzenie   ośrodka.   

  

Radna  Teresa  Kasior   powiedziała,  że  w  jej  ocenie  brakowało  takiego  przygotowania  do  tej               

dyskusji  na  sesji  a  po  drugie  były  informacje  i  dyskusje  na  faceeboku  również  ze  Starostą,  że  za                   

nietrzeźwą   osobą   idą   pieniądze   z   Gminy,   z   której   on   jest.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  w  formie  ryczałtu  nie              

pokrywającego   w   żaden   sposób   kosztów   utrzymania.   

  

Radna   Teresa   Kasior    dodała,   iż   to   nie   było   wyjaśnione.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   powiedział,  że  jeżeli  pojawi  się  taka  uchwała               

o  likwidacji  jeżeli  do  tego  dojdzie  to  Komisja  Spraw  Społecznych  jako  pierwsza  będzie               

dyskutowała   nad   projektem   uchwały.   

  

Radna   Teresa   Kasior    zapytała   jak   to   będzie   wyglądało   bo   obciążenie   SOR   będzie   niesamowite.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  odpowiedział,  że  każda  pijana  osoba,  która              

doznała   urazu   na   dzień   dzisiejszy   jest   na   SOR,   nie   ma   innej   opcji.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odnośnie  onkologii  powiedział,  że  trudno  jest              

mu   się   wypowiadać   ale   zgadza   się   z   tym,   że   oddział   powinien   być   zrobiony.     

  

Pytania   do   sprawozdania.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    zapytał   o   punkt   74.   

  

Krzysztof   Szewc,   zastępca   prezydenta   Miasta   Piły     

 odnosząc  się  do  punktu  74.  sprawozdania  i  zarządzenia  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na               
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nabycie  do  zasobu  Gminy  Piła  prawa  własności  nieruchomości  położonej  przy  ul.             

Kołobrzeskiej,  wyjaśnił,  iż  to  nie  jest  pierwszy  przypadek  bowiem  około  3  czy  4  miesięcy                

temu  też  taki  przypadek  miał  miejsce.  W  tym  zakresie  mówimy  o  terenie  należącym  do                

Agencji  Mienia  Wojskowego  gdzie  znajduje  się  trafostacja  zasilająca  obiekty  na  terenie             

lotniska   i   w   związku   z   tym   aby   nie   płacić   tu   i   tu   przejmujemy   teren.   

    

Radna  Teresa  Kasior   zabrała  głos  odnośnie  złożonej  interpelacji  dotyczącej  oczyszczenia  terenów             

wzdłuż   rzeki   Gwdy   pytając   jaką   ma   udzielić   odpowiedź   osobie,   która   zgłaszała   ten   nieporządek.     

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  należy  przekazać            

zainteresowanemu,  iż  Gmina  Piła  wystąpi  bądź  wystąpiła  do  PKP  z  prośbą  o  uporządkowanie  tego                

terenu.     

  

Radny  Ryszard  Małecki  zwrócił  się  z  prośbą  do  Prezydenta  o  wysprzątanie  leżących  liści  na                

drogach  bocznych  np.  ulica  Kraszewskiego,  ulica  Chopina,  ulica  Matejki  bowiem  główne  arterie  są               

czyste  a  te  poboczne  niestety  nie  a  np.  na  Wojska  Polskiego  maszyna  sprzątająca  jeździ  co  kilka                  

dni.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły   odpowiedział,  że  jeśli  chodzi  o  ulicę  Wojska               

Polskiego  to  udało  się  pozyskać  dodatkowe  środki  z  Urzędu  Marszałkowskiego  bo  jest  to  droga                

wojewódzka,   łącznie   ok.   120   tys   złotych   dodatkowych   środków   na   utrzymanie   tej   drogi.     

  

  

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący           

Komisji   Spraw   Społecznych   zakończył   obrady   komisji.   

  

  

  

  

  

Protokół   sporządziła: Przewodniczący   Komisji   Spraw   Społecznych   

  

/-/Katarzyna   Miętkiewicz /-/Włodzimierz   Bystrzycki   
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Protokół   podpisali:   
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Lp.   Imię   i   nazwisko   Podpis   

1.   Kama   Frąckowska-Pilarska     
2.   Tomasz   Jopek    

3.   Urszula   Kaczmarek     
4.   Teresa   Kasior     

5.   Ryszard   Małecki     
6.   Gabriela   Milska     

7.   Emilia   Piechocka     
8.   Zbigniew   Pyziak    
9.   Krzysztof   Zając     


